Bras-
schouiensem eligatur taliter ordinandum et de iure observandum fore decla-
ramus, quod licet eminens literalis scientiae peritia in praelato plurimum corn-
mendanda sit et mediocris tolleranda, interdum tamen imperfectum scientiae
supplere potest perfectio caritatis et discretio personae eligendae in decanum
facienda electoribus, quibus ills eligendi competit, est relicta, ideo hoc arbitrio
ipsorum duximus reliquendum.
Item ad undecimum articulurn an de rebus= testatorum aliquibus personis vel
locis in testarnento legatis ad usum haeredum ipsius testatoris detrahi vel dari
possit et debeat taliter declarantes dicimus, quod cum pia voluntas testatoris
debitae executioni demandari iure pracepturn sit et executor testamenti ad hoc
compellandus est bona in testarnento relicta ad usus per testatorem deputatos
et alios iuxta voluntatern testatoris converti disponit et dari debent. Item causas
testamentarias quaslibet matrimoniales, dotis rerum paraphernalium, quartae
filialis, percussionis mulierum, violationis virginum, adulterii, periurii, usu-
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rarum simoniacae, pravitatis, sacrilegii, sortilegii, contra raptores rerum ec-
clesiae et personarum ecclesiasticarum incendarios ac violatores immunitatis
ecclesiarum et cimeteriorum; item causas decimarum cum earum consuetis
accesoriis, dependentiis, incidentiis et connexis dominus decanus Brasschouien-
sis in quacumque parte seu in quocumque loco districtus sui decanatus ordi-
naria auctoritate pro tribunali sedere, audire, cognoscere, decidere ac fine debito
determinare poenasque et censuras ecclesiasticas iuxta qualitatem facinorum
et deliquentium de iure infligere et alia omnia et singula quae ad executionem
suae ordinariae iurisdictionis pertinere dignoscuntur exercere posse declara-
mus. Praeterea si quando laicus per clericum vel laicum coram decano super
aliqua re citatus fuerit idem decanus si causa ad suam iurisdictionem pertineat
vel ne cognoscere habet et de iure debet et sic facta cognitione si causam ad iu-
risdictionem saecularem pertinere et per iudicem saecularem discutiendam fore
et discuti debere constiterit ex tune litigationes ad saecularem iudicem remit-
tere debet si vero ad ecclesiasticam iurisdictionem et discussionem pertinuerit
ipse enim cognoscere et discutere debet ac per hoc iudex saecularis alioque modo
laicum citatum coram decano a persecutione suae causae si ad ecclesiasticam
pertinet iurisdictionem prohibere non debet neque potest, quia quilibet iudex
post citationem a se emanatam et legitime executam cognoscere potest et debet
si sua sit iurisdictio. Et taliter de hire super hoc procedendum et observandum
fore ac procedi et observari debere declaramus adiicientes, quod ecclesiasticus
iudex turbationes suae iurisdictionis per censuram ecclesiasticam compescere
potest, debet et tenetur. Ceterum quia tam veteris quam novis testamenti pa-
gina et sanctae universalis catholicaeque ecclesiae divina et humana stabilita
authoritas hoc declaravit et singulari privilegio ecclesias et domos orationis
dei praecipue gaudere voluit libertate, ut cuius in pace factus est locus eius cul-
tus sit cum debita veneratione pacificus. Sit itaque ad ecclesias humilis et de-
votus ingressus sit in eis quieta conversatio deo grata inspicientibus placita
quae considerantes non solum instituat sed etiam reficiat, decet igitur, ut ec-
clesiae et domus dei non solum in corpore et infra limites cimeterii sanctificati
sed etiam domus sive loca ac dotes ecclesiarum pro usu et habitatione presbi-
terorum et clericorum virorum5 domino famulantium deputatae ac domestica
familia honesta et non suspecta ipsorum presbiterorum vel clericorum
etiam si sacro clericalis ordinis charactere aliqui ex huiusmodi familia insig-
niti non existant speciali libertatis privilegio de iure potiri debent et gaudere.
Quod si aliqui ex huiusmodi familia plebanorum vel presbiterorum in domibus
vel dotibus ecclesiarum aliquos commiserunt excessus vel contractus inierint
pro eisdem coram plebano tanquam patrono et iudice ecelesiastico quibuscum-
que conquerentibus iudicio stare debent et teneantur hoc excepto, quod si a liqui
laici ex familia plebanorum extra domos et dotes ecclesiarum aliquos commi-
serint excessus tune pro illorum excessum emenda per saecularem iudicem sub
cuius iurisdictione deliquerunt ratione delicti emendari et illius iurisdictionem
sortiri debent. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes li-
teras nostras duplicatas sigillo nostro communitas praefatis dominis decano,
capitulo ac iudici, consulibus civitatis et totius districtus Burciensis duximus
concedendas. Datum Bra sschouiae in die sanctae Barbarae virginis et martinis,
anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo.

1 Vorlage mgilantz.
2 Verlangerte Schrift.
3 Vorlage experire.

4 Am Rande nachgetragen und verwiesen.
5 Vorlage virtutum.
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2 613

(Kronstadt um 1447 Dezember 4.) Der erzbischbflicheV isitator Thomas Armenus
beglaubigt die Urkunde des Burzenliinder Dekans Antonius von 1447 Nr. 2 596
Ober einen Schuldvertrag zwischen Peter, dem Kaplan der Kronstädter Martins-
kapelle, und dem Notar Nikolaus Thoscha, und lcisst sie auch vom Offentlichen Notar
Benedikt von Hathalom bezeugen.

Orig. Berg: früher Archiv des Burzenlander Evang. Kapitels A.B., jetzt in Arh. St. Sibiu.
Siegel, rund, Dm. 2 cm, games Wachs in Wachsschdssel an grim-rater Hanfschnur
angehängt. Wappenschild mit Umschrift.
Die Datierung der Urkunde ergibt sich aus dem f ar diese Zeit bezeugten Aufenthalt
des Thomas Arinenus in Kronstadt, vgl. Nr. 2 612 und 2 614.

Nos Thomas Armenus, licentiatus in decretis, praepositus collegiatae ecclesiae
sancti Georgii martyris de virido campo Strigoniensis ac canonicus almae ec-
clesiae Strigoniensis, per reverendissimum in Christo patrem et dominum Diony-
sium miseratione divina tituli sancti Ciriaci in thermis sanctae Romanae ec-
clesiae presbiterum cardinalem, archiepiscopum Strigoniensem locique eiusdem
comitem perpetuum primatem et apostolicae sedis legatum natum, in Cibi-
niensi et Brassouiensi partium Transsiluanarum iurisdictioni almae ecclesiae
Strigoniensi subiectis visitator iudexque et causarum auditor necnon in diocesi
et provincia Strigoniensi aliisque terris iurisdictioni praedictae Strigoniensis
ecclesiae subiectis inquisitor hereticae pravitatis generaliter et specialiter de-
putatus memoriae commendamus tenore praesentium significamus quibus ex-
pedit universis, quod cum nos in genera li audientia sedis Brassouiensis pro mo-
derativo faciendo iudicio sedissemus nostri in praesentia facietenus veniens
providus vir Nicolaus Thoscha notarius publicus, inhabitator, concivis et in-
quilinus civitatis dictae Brassouiensis per modum protestationis sua signifi-
catione monstravit per certas literas patentes quarum quidern literarum tenor1
sequitur per omnia et est talis. Folgt die Urkunde des Dekans Antonius von
1447 Nr. 2 596). Post quarum quidem literarum lectionem, praesentationem et
perceptionem supradictus Nicolaus notarius iuris sui uberiorem ob cautelam
petitionibus insistebat assiduis, ut literis nostris mediantibus confirmando
ratifiearemus super quo consensum nostrum benivolum praebuimus immo
praebemus nunc et pro semper et assensum sigilli quoque nostri consueti roboris
iussimus communiri unacum notarii nostri publici subscriptione infrascripta2.
Praesentibus honorabilibus viris domino Anthonio decano Braschouiensi ple-
bano in Herman, Johanne Rudel, plebano Coronensi, artium liberalium magis-
tro, Georgio licentiato in decretis et plebano de monte Petri3, aliisque quam
pluribus fidedignis testibus ad praemissa vocatis specia liter et3 rogatis3.
Notarzeichen. Et ego Benedictus natus Thomae de Hathalom, clericus diocesis jauri-
niensis, publicus sacra apostolica auctoritate notarius, quia praemissis prae-
sentationi, receptioni, perceptioni, petitioni aliisque omnibus et singulis dum
sic ut praemittitur fierent et agerentur, unacum praenominatis testibusl praesens
interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi. Ideo ex mandato supra-
dicti domini iudicis manuque mea propria subscripsi nomineque meo signo
solitis et consuetis consignando rogatus et requisitus in fidem et testimonium
omnium et singulorum praemissorum.

1 Mit anderer Tinte tiber der Zeile nachgetra- 2 Vorlage scripto.
gen. 3 Auf Basur.
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2 614

Kronstadt 1447 Dezember 5. Der erzbischbfliche Visitator Thomas Armenus
bestcitigt, dass der offentliche Notar Nikolaus Thosclza und alle iibrigen Bewohner
eines der Martinskapelle in Kronstadt gestifteten Hofes sich der geistlichen %Tor-
rechte erfreuen, und lässt dies auch yam offentlichen Notar Benedikt von Hathalom
bezetigen.

Ong. Perg. fruiter Archly des Burzenlander Evang. Kapitels A.B., jetzt in Arh. St.
Sibiu. Sieuel war angehangt

Nos Thomas Armenus, licentiatus in decretis praepositus collegiatae ecclesiae
sancti Georgii de viridi campo Strigoniensis per reverendissimum in Christo
patrem et dominum Dyonisium miseratione divina tituli sancti Ciriaci in termis
sanctae Rornanae ecclesiae cardinalem archiepiscopum Strigoniensem et cetera
in Cibiniensi et Brassouiensi decanatibus iurisdictionis Strigoniensi visitator
specia lit er deputatus memorise commendamus tenore praesentium significantes,
quod cum nos generali in audientia sedis Brassouiensis pro moderativo faciendo
iudicio sedissemus nostri in praesentia facietenus veniens providus vir Nicolaus
Toscha, nobilis, coniugatus, notarius publicus sacri imperiali auctoritate Stri-
goniensis diocesis, inhabitator dotis capellae sancti Martini extra muros civi-
tatis praedictae gravi cum quaerimonio asseruit proponendol, quomodo nonnulli
indices saeculares potentia sua frivola media nte fa cultates suas utrisque legibus
consonas opprimere niterentur in tantum quod de vita sua et bonis in medio
ipsorum non esse securus etiam officium suum tabellionatus secundum quod
ordo iuris expostularet minime exercere valeret. Insuper retulit dicens non ob-
stante quod bigamus esse videtur. Tamen a liis ex rationibus privilegio clericali
tuitioni, protectioni, defensioni uti et gaudere valeret signanter ex illo, quod
domus suae solitae resident iae in fundo curiae regalis civitatis praedictae, quod
sit ex opposito claustri sanctorum apostolorum Petri et Pauli existeret, qui
fundus pro salute et relrigerio animarum divorum regurn Hungariae ab inclito
principe Sigismundo, imperatore Romanorum et rege Hungariae datus esset
pro capella montis sancti Martini. Secundo retulit, quod esset persona exempta,
quia nobilis ut in plurimum videretur, quod nobiles ex decreto suorum princi-
pum iure incumbenti non subiacerent genera liter in iudiciis laicorum ruralium
signanter in causis arduis. Ideoque supradiclus Nicolaus notarius publicus im-
plorando iurisdictionem requisivit non obnixe cum precibus, ut iuris sui ube-
riorem ad cautelam literis nostris mediantibus remedium salubre procurare-
mus. Nos autem attendentes et considerantes ipsum Nicolaum notarium non
modicum fore oppressum cum dignum videtur ut tales iudices ordinarii tabel-
liones sub privilegio clericali protegendo a uxilientur si saltim aliquo sinistro
iudicio saeculari aut2 alias2 molestando opprimere videntur. Quam ob rem vi-
gore latae sententiae confirmando ratificemus, dicentes quod Nicolaus notarius
nunc saepedictus privilegio clericali firmissime utatur et gaudere valeat nunc
et pro semper non tamen ipse sed omnes ceteri habitantes inquilini fundo in
annotato regali, qui pertinet modo pro capella montis sancti Martini supradicti.
In cuius rei evidentiam praesentes literas nostras privilegiales pendentis et au-
tentici sigilli nostri munimine eisdem in huiusmodi rei testimonium duximus
concedendas, una cum subscriptione notarii nostri infrascripti. Praesentibus
ibidem honorabilibus et discretis viris domino Antonio decano Brassouiensis,
domine Johanne Rudel, artium liberalium magistro et plebano Brassouiensi,
domino Blasio, similiter artium liberalium magistro, et ceteris quam pluribus
ad praemissa vocal is pa riter et rogatis. Datum in praedicta civitate Brassouien-
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si, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, quinto
die mensis Decembris.
Notarzeichen. Et ego Benedictus natus Thomae de Hathalom, clericus diocesis
Jauriensis, publicus sacra apostolica auctoritate notarius, quia praemissis prae-
sentationi, receptioni, petitioni, deliberationi aliisque omnibus et singulis prae-
sens interfui eaque ut praemittitur sic fieri vidi et audivi. Ideo praesentes li-
teras eiusdem domini visitatoris et iudicis in se continentes et de mandato
ipsius domini visitatoris et appensione sigilli eiusdem domini iudicis commu-
nitas3, mann alterius fideliter scriptas4 me aliis occupatum signoque et
nominis meis solitis et consuetis consignavi et roboravi in fidem et testimo-
nium et singulorum praemissorum rogatus et requisitus.

1 Vorlage praeponen. 3 Die Lesung ist unsicher.
2 Cher der Zeile. 4 Gebessert aus scriplus.

2 615

1447 Dezember 6. Der Konvent von Kolozsmonostor schaltet den Einflihrungs-
auftrag des Gubernators Johann von Hunyad aus 1447 Nr. 2 602 ein und bezeugt,
class dasWeissenburger Kapitel in den Besitz von Boiu 1 Bun eingefiihrt worden ist,
und Demetrius von Gath, Johannes Gereb von W eingartskirchen und Familiengenos-
sen gegen die Einfillzrung dieses Kapitels in die Besitzungen Spring, Drasov 1 Tro-
schen, Sdsciori und Sebesel 1 Kleinmdhlbach Einsprache erhoben haben.

Orig. Pap. Batthyaneum Alba Iulia, Archiv d. sieb. Domkapitels Nr. 291. Siegel war
in weisses Wachs auf der Rtickseite aufgedriickt, Reste.
BruchstUck: Szeredai, Notate, 93.
Flegest: Fejér, Coder XI, 495. Törtenelmi Mr 1890, 143 Nr. 291 zu November 22.

Conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colomonastra omnibus Christi
fidelibus tam praesentibus quam futuris praesens scriptum inspecturis salutem
in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire,
quod nos literas illustris principis domini Johannis de Hunyad regni Hungariae
gubernatoris introductorias pariter et statutorias nobis directas omni cum reve-
rentia recepimus in haec verba . (Folgt die lirkunde des Johannes von Hunyad
von 1447 Nr. 2 602). Nos igitur requisitionibus seu commissionibus praefati
domini gubernatoris obedire cupientes, ut tenemur, una cum praefato Ladislao
de Gald homine suo, unum ex nobis videlicet religiosum virum fratrem Emeri-
cum socium nostrum conventualem ad praemissa peragenda nostro pro tes-
timonio transmisimus fide dignum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis
uniformiter retulerunt, quod ipsi feria quarta videlicet in festo beatae Ceciliae
virginis et martyrisl ad faciem praescriptae possessionis Bwn, vicinis et comme-
taneis eiusdem legitime convocatis et praesentibus accedendo praefatum capi-
tulum ecclesiae Albensis in dominum eiusdem possessionis introduxissent ean-
demque eidem cum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet iure
ipsis incumbente nullo penitus contradictore apparente perpetue statuissent
possidendam legitimis diebus in facie eiusdem permanendo.Tandem autem cum
aliis sequentibus diebus ad facies praedictarum possessionum Spreng, Drasso,
Nagfalw et Kyssebes vocatarum accessissent, et praefatum capitulum in domi-
nicum earundem introducere et easdem cum earundem pertinentiis eidem capi-
tulo statuere voluissent, tune Stephanus de Huzyrotelek2 et Martinus de Galt-
hew in personis Demetrii de Gath ac Johannis Gereb de Vingarth ac Stephani.
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Laurencii et Petri filiorum eiusdem Johannis nec non Johannis et Nicolai, filio-
rum Nicolai de eadem Vingarth, ipsis contradictionis velamine obviasset et
quia praefati Demetrius et Johannes Gereb praetextu praescriptarum possessio-
num contia annotatum Michaelem filium Salomonis litem seu causam movisse
ipsaque causa nundem2 terminata fore perhiberetur, ideo praenominatos Deme-
trium et Johannem Gereb ac Stephanum, Laurencium et Petrum filios eiusdem
nec non Johannem et NicoIaum filios Nicolai contra annotatum capitulum non
evocassent, sed praedictae contradictionis prosecutionem ad decisionem prae-
dictae causae contra annotatum Michaelem filium Salomonis motae admisis-
sent. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras
privilegiales sigilli nostri appensione munitas duximus concedendas. Datum
quinto decimo diei introductionis et statutionis praenotatarum, anno domini
millesimo CCCC°XL septimo supradicto.

i November 22. 2 So Vorlage.

2 616

1447 Dezember 13. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Graf Peter, gewe-
sener Richter von Kronstadt, seine Besitzanteile in Zarne,sti und Tohan der Heilig-
Leichnams-Bruderschaft an der Kronstädter Marienkirche vermacht hat.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 106. Siegel, spitzoval, 5,7+3,5 cm, weisses Wachs
in Wachsschussel an weiss-roter Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr.
216. Eingeschaltet vom Gubernator Johannes von Hunyad 1447 und von Konig Ladis-
laus 1454 Orig. ebenda.

Capitulum ecclesiae Transiluanae omnibus Christi fidelibus tam praesentibus
quam futuris praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad
universorum notitiarn harum serie volumus pervenire, quod nobilis et prudens
vir Petrus comes, filius quondam Anthonii, alias iudex civitatis Brassouiensis,
coram nobis personaliter constitutus passus extitit ac votivo desiderio exponere
curavit in hunc modum. Quod cum praesentis vitae conditio statum haberet ins-
tabilem et ea quae haberent essentiam tenderent visibiliter ad non esse, idcirco
ipse sedula cogitatione praemeditatus diem suae peregrinationis extremae dis-
positione salubri desiderans praevenire universas portiones suas possessionarias
in possessionibus Zernee et Tuha vocatis in comitatu Albensi existentibus habi-
tas ipsum iure hereditario concernentes ob spem suae salutis ac animarum pro-
genitorum suorum perpetuum refrigerium kalendis seu confraternitatibus pre-
tiosissimi corporis Christi ibidem in ecclesia parochiali beatissimae virginis
Mariae constitutis cum omnibus suis iuribus, fructibus utilitatibus et pertinen-
tiis quilibet legavisset et comisisset imo legavit et commisit coram nobis tali-
bus conditionibus sub expressis, quod singulis diebus perpetuis futuris tempo-
ribus unarn missam ob reverentiam praedicti almi corporis Christi praemissa
confraternitas seu kalenda in lectorio consueto in dicta ecclesia beatae Mariae
virginis constructo legere faciat vel cantare. In cuius rei memoriam perpetuam-
que firmitatem praesentes literas privilegiales sigillo nostro pendenti duximus
concedendas. Datum in festo beatae Luciae virginis et martyris, anno domini
millesimo quadringentesimo qua dragesimo septimo. Honorabilibus et discretis
viris dominis Andrea praeposito, Mychaele custode et Emerico decano ceterisque
canonicis ecclesiae nostrae praedictae existentibus salubriter et devote.
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2t17

Kronstadt 1447 Dezember 16. Der Gubernator Johannes von Hungad verbietet
allen Gerichtsinhabern, die Kronsttidter Kaufleute auf ihren Handelsfahrten zu
beltistigen und verweist alle K lager an das Stadtgericht.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 109. Siegel, rund. Dm. 3,3 cm, in rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedrtickt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 547.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera universis et singulis
dominis praelatis, baronibus, cornitibus, catellanis, nohilibus ipsorumque offi-
cialibus item civitatibus, opidis et liberis villis ipsarumque rectoribus, iudici-
bus et villicis in hoc regno Hungariae et partium sibi subiectarum ubilibet
constitutis et existentibus praesentes visuris salutem et honorem. Cum iusti pro
iniustis et innoxii pro reorum excessibus impediri non debeant aut quoquomodo
aggravari, igitur dominationes, nobilitates et circumspectiones vestras requi-
rimus vobisque auctoritate nostra seriose committimus, quatenusl dum et quando
et circumspecti viri cives et hospites ac incolae nec non inhabitatores civitatis
Brassouiensis aut eorum alter pro victuum suorum necessaria a cquisitione diver-
sa climata dicti regni cum eorum rebus et mercibus perlustrando ad vestras
terras, possessiones, honores seu vestri in medium pervenerint eosdem ad nullius
vis instantiam in personis rebusque et mercibus ipsorum arrestari seu prohiberi
facere velitis et nec debeatis signanter pro debitis delictis et excessibus a liorum
sed ipsos aut eorum a lterum simul vel divisim necnon homines ipsorum praesen-
tium scilicet ostensores cum e-orundem rebus mercimonialibus cuiuscumque
generis et speciei existant ubique locorum libere et pacifice ire, transire, recedere
et negotiari permittatis et permitti faciatis impedimento, molestia et damno
sine omni. Si qui enim quidquam actionis vel questionis rationibus quibuscum-
que contra praefatos cives aut eorum alterum habent vel se habere sperant, hii
id in praesentia iudicis et iuratorum eiusdem civitatis Brassouiensidlegitime
prosequantur ex parte quorum iidem iudex et iurati unicuique contra eos quern-
lanti iudicium et iustitiam facient et exhibebunt prout dictabit ordol iuris.
Aliud non facturi in praemissis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.
Datum in dicta civitate Brassouiensi quarto die festi beatae Luciae virginis,
anno domini MCCCCXLIn° septimo.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini gubernatoris.

1 Hierauf et durchgestrichen.

2 618

(1447 1452) Dezember 17. Vladislav II., Woiwode der W alachei, teilt dem Rat
von Kronstadt mit, dass er mit den Kronsttidter Gesandten Christian und Thomas
nbereingekornmen sei, fiir die weggenommenen Schweine den Geschtidigten 4000 As-
pern zu zahlen. Gleichzeitig eroffnet er ihnen, dass der Prahova-Weg für sie frei sei,
und tritt fiir beiderseitige Respektierung des mit den friiheren Ftirsten abgeschlosse-
nen Abkommens dn.
Geschrieben den 17. Dezember."

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Stenner I 25. Siegel, rund, Dm. 2,9 cm,E inkrotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedrfickt, stark verwischt. Umschrift: +IWB N / rNb.
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Auf der Rückseite von gleichzeitiger wohl KronstAdter Hand: 1452 litera quitantiae
de porcis receptis in alpibus, quod pro ilia satisfactum est et quod nos de retro debent
impedire pro ezsdem.
Die Urkunde wird von Bogdan und nach ihm von Andronescu wegen der im gleich-
zeitigen Dorsualvermerk vorhandenen Jahreszahl 1452 in dieses Jahr versetzt. Diese
Zuweisung ist aber allein auf Grund dieses Vermerkes nicht schhissig und kann hochstens
einen terminus ante quem darstellen. Es spricht manches daftir, dass die Urkunde aus
der Frdhzeit des Woiwoden Vladislav II stammt. Wir reihen sie daher in die Zeit
vom Beginn der Herrschaft Vladislavs II. bis 1452 ein.
Druck: Mi1eti6, Novi vlaclzo-bulgarski gramoli 72 Nr. 64.
Druck u. ruin. Ubersetzung; Bogdan, Documente 87 Nr. 64. Tocilescu, 534 documente
65 Nr. 67.
Rum. Obersetzung: Bogdan, Documente qi regeste 59 Nr. 59.
Regest: Andronescu, Repertoriul 79 Nr. 258.

2 619

Kronstadt 1447 Dezember 23. Der Gubernator Johannes von Hunyad vermacht
die koniglichen Einktinfte einer Mah le am Homorod der Pfarrkirche zu Marien-
burg.

Orig. Pap. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov, I E 157. Siegel in rotes
Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedriickt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 547. Eingeschal-
tet voin Weissenburger Kapitel 1457, von Konig Mathias 1462 und mit dieser Urkunde
vom gleichen Kiinig 1467, Orig. ebenda.

Nos Johannes de Hwnyadl regni Hungariae gubernator et cetera memoriae corn-
mendamus tenore praesentium significantes quibus incurabit2 universis quod
nos turn ad debitae requisitionis instantiam honorabilis viri domini Petri ple-
bani parochialis ecclesiae beatae Mariae virginis in opido Fewldwar3 vocato
terrae Barcza existente fundatae nobis propterea oblatae turn denique4 ob spear
et devotionem ipsius virginis gloriosae quas ad eandem gerimus et eius praesidio
munimur universos et singulos proventus regales de uno molendino novo supe-
riori communitatis in dicta Fewldwar5 habitae in fluvio Homoroth constructo
et decurrente provenire debentes eidern ecclesiae auctoritate nostrae guberna-
toris qua fungimur perpetuis successivis temporibus in perpetuam elemosinam duximus
ascribendos et appropiandos immo ascribimus et appropriamus praesentium per
vigore; quo circa vobis universis et singulis recollectoribus quorumcumque alio-
rum sed et molendinariorum proventum in dicta Fewldwars pro tempore consti-
tutis praesentibus ta liter et futuris praesentium notitiam habituris harum serie
firmiter committimus et mandamus, quatenus amodo in antea ulloque unquam
tempore a liquos proventus dicti molendini per nos ut praefertur praedictae
ecclesiae appropriatos exigere praesumatis nec sitis ausi modo aliquali. Et
a liud non facturi praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in civitate
Brassouiensi5 sabbato proximo ante festum nativitatis domini, anno eiusdem
millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini gubernatoris.

1 1462 und 1467 Hungad.
2 1462 und 1467 expedit.
3 1462 und 1467 Ffewldwar.

4 1462 und 1467 landemque.
5 1457 Ffewlwar.
6 1462 und 1467 Brassouiensis.
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2 620

Kronstadt 1447 Dezember 24. Der Gubernator Johannes von Hunyad bestatigt
die Urkunde des Weissenburger Kapitels vom 1447 Nr. 2 616 uber die Schenkung
von Besitzanteilen in Zili neyti und Tohan, die Graf Peter der Heilig-Leichnamsbru-
derschaft an der Kronstädter Marienkirche vermacht hat, und erklart seine Zustim-
mung zu den einzelnen V ertragsbestimmungen.

orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 107. Siegel, rund, Dm. 3,2 cm, in rotis Wachs,
pepierbedecht, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 547.

Nos Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera memoriae corn-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
nobilis et prudens vir Petrus comes, filius quondam Anthonii, alias index civi-
tatis Brassouiensis, nostram personaliter veniens in praesentiam exhibuit et
praesentavit nobis quasdam literas privilegiales honorabilis capituli ecclesiae
Albensis Transsiluanensis quibus mediantibus idem Petrus comes portiones
suas possessionarias in possessionibus Zernee et Thwha vocatis in corn itatu Al-
bensi Transsiluanensi existentibus habitas ipsum iure hereditario contingentes
ob spem suae salutis et perpetuum refrigerium kalendis seu confraternitatibus
pretiosissimi corporis Christi in1 ecclesia beatae Mariae virginis in dicta civitate
Brassouiensi constructa dispositis sub conditionibus literis in eisdem declaratis
in perpetuum dedisse, donasse et contulisse dinoscebatur tenoris infrascripti.
Supplicans nobis praefatus Petrus comes prece subiectiva, ut huiusmodi literas
dicti capituli ratas, gratas et acceptas habentes eisdem perennalibus dispositio-
nibus et fassionibus suis ac omnibus et singulis clausulis earundem in tenoribus
dictarum literarum expressatis nostrum gubernatorium consensum praebere
dignaremur pariter et assensum. Quarum tenor is est: (Folgt die Urkundedes
Weissenburger Kapitels von 1447 Nr. 2 616). Nos igitur supplicationibus ante-
fati Petri comitis per eum nobis ut praemittitur porrectis favorabiliter inclinati
praetactas literas antedicti capituli Albensis non rasas non cancellatas nec in
aliqua sui parte suspectas imo merae et sincerae veritatis integritate praepollen-
tes praesentibusque de verbo adverbum sine diminutione insertas quoad omnes
articulos, clausulas et conditiones earundem quemadmodum rite et legitime
emanatae sunt et prout viribus suffragantur auctoritate nostra praemissa ratas,
gratas et a cceptas habentes eisdem regni consensum praebuimus imo praebemus
benivolum pariter et assensum salvo hire a lieno harum nostrarum vigore et tes-
timonio literarum mediantibus. Datum in dicta civitate Brassouiensi in vigilia
nativitatis Christi, anno eiusdem millesimo quadringentesirno quadragesimo
septimo suprascripto.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini gubernatoris.

1 Hierauf noch einmal in.

2 621

Kronstadt 1447 Dezember 26. Der Gubernator Johannes von Hunyad bestatigt
den Kronstddtern den Empfang des Martinszinses.

01 ig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 108/2. siege!, rund, Dm. 3,2 cm, in rotes 'Wachs
papierbedeckt, vorne aufgedrOckt. Derselbe Stempel wic Nr. 2 547. Die Urkunde
ist von demselben Schreiber geschrieben wie Nr. 2 610.
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Nos Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera memorise corn-
mendamus per praesentes, quod1 nos providos viros iudicem, iuratos ceterosque
cives civitatis Brassouiensis de et super solutione census festi sancti Martini
confessoris proxime praeteriti ex parte ipsorum regiae maiestati provenire deben-
tis nobis per ipsos in effectum persoluti quitos committimus et omnino expedi-
tos testimonio praesentium mediante. Datum in dicta civitate Brassouiensi in
festo sancti Stephani protomartyris, anno domini MCCCCXL mo septimo.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini gubernatoris.

therauf vim durchgestrichen.

2 622

Sf. Gheorghe 1448 Januar 5. Der Gubernator Johannes von Hunyad ersucht die
Kastellane von Torzburg, den Streit zwischen Petrus von Kronstadt und Symon
Forro urn die Besitzungen Neudorf und Hopsifen zu klaren.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 111. Siegel, rund, Dm. 3,3 cm, in rotes Wachs
vorne aufgedrackl. Derselbe Stempel wie Nr. 2 547.

Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator egregiis viris Nicolao de
Wyzakna, vicevaivodae partium Transsiluanarum, ac Valentino de Feyereghaz
castellanis castri nostri Therch vocati salutem cum honore. Dicit nobis providus
Petrus, filius Anthonii de Brassouia, quomodo Symon Forro his disturbialibus
temporibus quasdam suas1 possessiones Wyfalw et Komlos vocatas in terra
Barcza in comitatu Albensi existentes a manibus eiusdem exponentis minus
iuste et indebite pro se occupasset potentia mediante, in suum praeiudicium et
dammum va lde magnum. Et quia in congrega tionibus genera libus tam Albensibus
quam Pesthiensibus per dominos praelatos, barones regni ac proceres eiusdem
celebratis1 id inter a lia ut universae possessiones et iura possessionaria per quos-
cumque indebite temporibus praemissis occupata existunt his a quibus occupa-
tae sunt sub poenis et obligaminibus exinde institutis remitti debeant et resig-
nari, conclusum et stabilitum existit. Igitur dilectionibus vestris firmiter prae-
cipientes mandamus, quatenus receptis praesentibus universis vicinis et comme-
taneis dictarum possessionum ceterisque comprovincialibus dictae terrae Barcza
ac comitatus Albensis praedictae ad diem medii mensis proxime venturum2 ad
facies dictarum possesionurn convocatis et accersitis partibus etiam praedictis
vel earum legitimis procuratoribus vestri in praesentiam convocandis4 ab eis-
demque ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque sacrae regni coronae obser-
vandam tacto divinae crucis signo coram vobis ac Valentino Nemes de Hydeg-
wegh aut Ladislao et Anthonio de Bodola sive Theel de Nyen aliis absentibus
homine nostro et testimonio capituli ecclesiae Albensis, quod per ipsum capi-
tulum illac serie praesentium transmitti iubemus de praemissis meram, plenam
et omnimodam sciatis et inquiratis certitudinis veritatem, qui si praemissa ex
huiusmodi3 attestationibus eorundem vicinorum et commetaneorum dictarum
possessionum ac comprovincialium dicti comitatus sic suo modo prout superius
de nobis declarantur fore compereritis extunc excluso prius et eiecto praefato
Symone de eisdem easdemque dicto exponenti restatuatis possidendas contra-
dictione praefati Symonis non obstante praefatumque exponentem in dominio
earundem contra quoslibet illegitimos impetitore et signanter contra et adver-
sus praefatum Symonen protegere, tueri et defensare debeatis. Et post haec
huiusmodi restitutae4 veritatis praemissorum ac attestationis ac restatutionis
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sententiam cum propriis et possessionum attestantiurn nominibus per vos et
dictum capitulum rescribi volumus et mandamus. Aliud non facturi. Praesenti-
bus perlectis exhibenti restitutis, Datum in Zenthgywrgh in vigilia festi Epi-
phaniarum domini, anno eiusdem Mal° CGCCC81° XI:11° octavo.

Ober der Zeile. 3 Hierauf vendil durchgestrichen.
2 Januar 16. 4 Vorlage reside.

2 623

Hermannstadt 1448 Januar 8. Thomas Armenus, Visitator des Erzbischofs von
Gran, auferlegt demHermannstadter Kapitel und seinem Dechanten Michael wegen
der Hinterlassenschaft des Hammersdorfer Plebans Johannes Megerlini ewiges
Stillschweigen, was die Notare Benedikt von Hathalom und Laurentius Michaelis
von Frauendorf bezeugen.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, Archly dcs Hermannstadter Evang. Kande Is A.13. Nr. 27.
Siegel, rurd, Dm. 2 cm, dunkelgrunes Wachs in Wachsschussel an weiss-brauner
Hanfschnur angehangt. Irn Siegelfeld dreicalger Wappenschild nut den Zeichen
Umschrift in gotischer Minuskel s. torn ( )1. Der Text und die beiden Notar-
forrneln von einer Hand geschrieben.

In nornine domini amen. Thomas Armenus licentiatus in decretis praepositus
collegiatae ecclesiae sancti Georgii martinis de viridi campo Strigoniensis ac
canonicus almae ecclesiae Strigoniensis per reverendissimum Christo patrem et
dominum, dominum Dyonisium miseratione divina tituli sancti Ciriaci in ter-
mis sanctae Rornanae ecclesiae presbiterum cardinalern archiepiscopum Strigo-
niensem locique eiusdem comitem primatem et apostolicae sedis legatum na-
turn in Cybiniensi et Brassouiensi decanatibus visitator nec non iudex et causa-
rum auditor genera liter et specia liter deputatus tenore praesentium significamus
quibus expedit universis, quod in causa et causis quam et quas venerabilis et
egregius vir dominus Anthonius decretorum doctor plebanus Cybibiensis,cano-
nicus ecclesiae Transiluanensis, ut actor ab una, contra et adversus honorabiles
dominum Michaelem decanum et capitulum decanatus Cybiniensis de et super
nonnullis rebus et bonis mobilibus et immobilibus quondam domini Johannis
Megerlini medicinae doctoris tunc plebanum de villa Hunperti uti praetende-
batur2 et per eundem dominum Anthonium doctorem allegabatur, in ultimo
ipsius domini Johannis testamento ad certos usus in actis causae expressatis
legatis et relictis et illorum occasione, ut reos et in causam attractos partibus
ex altera, coram nobis movit3 vertente et vertentibus servatis de iure servandis
rite et legittime procedendis per ea, quae vidimus, exanimavimus et cognovi-
mus, videmus et cognoscimus et ex actis causae nobis constat, communicato
super hoc iurisperitorum nostrorum assessorum et a liorum honorabilium virorurn
et deliberato habito consilio ad nostram ferendum diffinitivam sententiam in
forma quae sequitur duximus procedendum, Christi nomine invocato solum
deum et eius iustitiam prae oculis habentes per hanc nostram diffinitivam sen-
tentiarn, quam pro tribunali sedendo4 ferimus in his scriptis dicimus, declara-
mus, decernimus et pronuntiamus dictum quondam Johannem Megerlini medici-
nae doctorem intestatum et sine testamento decessisse, ac eidem domino Antho-
nio doctori et quibuscumque a liis res et bona praetacti domini Johannis Meger-
lini medicinae doctoris mobilia et inmobilia ratione et vigore huiusmodi prae-
tensi testamenti ius sibi competere praedentibus perpetuum silentium imponen-
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dum fore et imponimus per praesentes. Acta sunt haec et facta anno domini
millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo, indictione undecima, die
Lunae, octava vero mensis Januarii, hora meridiei vel quasi, in domo habita-
tionis circumspecti viri Johannis Craws in civitate Cybiniensi, pontificatus san-
tissimi in Christo patris et domini nostri, domini Nicolai divina providentia
papae quinti anno eius primo, praesentibus ibidem honorabilibus viris dominis
Clemente provisore Christi pauperum in hospitali Cybiniensi commorantium,
Bartholomeo canonico ecclesiae sancti Georgii martiris de viridi campo Strigo-
niensi, testibus ad praernissa vocatis et requisitis.
Notarzeichen. Et ego Benedictus natus Thomae de Hathalom clericus diocesis
.lauriensis publicus sacra apostolica auctoritate notarius publicus quia praemis-
sis decreto citationis litis contestationi partium probationibus, processibus et
sententia prolationi aliisque omnibus et singulis, dum sic ut praemittitur fierent
et agerentur unacum praenominatis testibus praesens fui, ideoque praesentes
literas seu publicum instrumentum sententiam dicti domini Thomae visitatoris
et iudicis in se continentem cum appensione sigilli eiusdem domini iudicis corn-
munitas, exinde confeci, manuque propria scriptas et in praesentem5 publicam
formam redegi signo et nomine meis solitis et consuetis rogatus et requisitus in
fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum.
Notarzeichen. Et ego Laurencius Michaelis de Villa Dominarum clericus Trans-
siluanensis diocesis, publicus sacris apostolica et imperiali auctoritatibus nota-
rius, quia praemissis citationis decreto, litis contestationi, partium probationi-
bus processibus et sententiae prolationi a liisque omnibus et singulis, dum sic ut
praemittitur fierent et agerentur una cum praenominatis testibus praesens fui,
ideoque praesentes literas seu publicum instrumentum, sententiam dicti domini
Thomae visitatoris et iudicis in se continentem cum appensione sigilli eiusdem
domini iudicis communitas exinde confeci, manu autem praedicti notarii scrip-
tas hic autem mann propria me subscripsi et in praesentem formam publicam
redegi signo et nomine meis solitis et consuetis rogatus requisitus in fidem et
veritatis testimonium omnium et singulorum praemissorum.